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Warte przeczytania w tym
numerze

W tym numerze zamieściliśmy następujące artykuły dotyczące 
naszego życia i wydarzeń:
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WALENTYNKI

OSTATKI

ŚRODA
POPIELCOWA

PYSZNE POTRAWY NA
OSTATKI

CO WARTO PRZECZYTAĆ
UZALEŻNIENIA  W ŻYCIU

CZŁOWIEKA



14 Luty WALENTYNKI

Walentynki– coroczne święto zakochanych przypadające 14 lutego. 
Nazwa pochodzi od św. Walentego, którego wspomnienie liturgiczne w 
Kościele katolickim obchodzone jest również tego dnia. Zwyczajem w 
tym dniu jest wysyłanie listów zawierających wyznania miłosne

Kartki walentynkowe spopularyzowała w Ameryce Esther Howland. 
Zainspirowana angielską walentynką, którą otrzymała w 1847 roku, 
sama zaczęła importować dekoracyjne materiały z Anglii i tworzyć 
piękne kartki. Mały domowy biznes rozwinął się w dobrze 
prosperującą firmę. Kobieta nazywana była “Matką amerykańskich 
walentynek”.
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CO MÓWIA NASZE IMIONA?
BEZPIECZNE FERIE

HOROSKOP



W Stanach Zjednoczonych w walentynki sprzedaje się blisko 

200 milionów róż.

Najdroższą w historii kartkę walentynkową otrzymała 

śpiewaczka operowa Maria Callas od miliardera Arystotelesa 

Onassisa. Wykonana została z litego złota, ozdobiona 

diamentami, szafirami i brylantami, a zapakowana w futro z 

norek.

W Japonii z okazji święta zakochanych to panie wręczają 

upominki panom. Dopiero miesiąc później, z okazji Białego Dnia,

mężczyźni odwdzięczają się kobietom.

KARTKA Z KALENDARZA 

Ważne daty

14. Luty- Walentynki

24. Luty- Tłusty Czwartek

14-27. Luty- Ferie Zimowe
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Ostanie dni  karnawału to  tłusty  czwartek i  kusaki .

Tłusty  czwartek zwany również  zapustami  ,  to  ostatni czwartek przed  
Wielkim Postem .
W  Polsce  w tym  dniu  dozwolone jest  objadanie  się,  a  najpopularniejszymi  
potrawami  są  pączki  i  faworki . Dawniej objadano  się  pączkami  
nadziewanymi  słoniną  , boczkiem i  mięsem.

Kusaki  to    ostatnie  dni   karnawału   przed  Środą Popielcową. W trakcie  tych
dni przebierano  się  za  babę  lub  dziada co  miało   zwiastować  nadejście 
końca karnawału i  zaczątki   Wielkiego  Postu.
Bawiono  się wtedy   bardzo  hucznie  ,  pojawiały  się  grupy  kolędników  w  
różnych przebraniach  np. kozy , konia  , baby  , dziada , Cygana, Żyda, Młodej 
Pary , niedźwiedzia.
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Środa Popielcowa - 2 MARCA
Środa Popielcowa nazywana jest również Popielcem lub Wstępną Środą. To

dzień, kiedy w Kościele Katolickim rozpoczyna się 40-dniowy okres Wielkiego
Postu. Symboliczne posypanie głowy popiołem i powstrzymanie się od

niektórych potraw rozpoczynają okres pokuty, przygotowujący do Świąt
Wielkiej Nocy.

W Kościele katolickim dni lub okresy pokuty stanowią specjalny czas
przygotowania do najważniejszych świąt. W tym czasie wierni odbywają

swoistą podróż duchową, dzięki pokucie i uczestnictwie w liturgii. Dobrowolne
wyrzeczenia i post mają za zadanie wzmocnić ich wiarę i pokorę.

Zwyczaj posypywania głów popiołem podczas liturgii Wstępnej Środy przyjął się
w Kościele w XI w. Jako oficjalny element obrządku został wprowadzony przez

papieża Urbana II w 1099 r. Reforma liturgiczna Soboru Trydenckiego
uprawomocniła zaś nazwę „Środa Popielcowa” w 1570 r.

Przepisy na tłusty czwartek
Mamy miesiąc Luty a wraz z nim mamy tłusty czwartek.  Oto 
kilka przepisów które umilą Nam ten dzień.

Pączki.

Ciasto drożdżowe:

 500 g mąki pszennej
 50 g świeżych drożdży lub 14 g drożdży instant
 100 g masła (lub margaryny)
 100 g cukru
 4 żółtka
 1 jajko
 250 ml mleka
 1 łyżka spirytusu (wódki lub rumu)

Dodatkowo:

 dżem lub powidła (u mnie powidła śliwkowe)
 olej do smażenia (1- 1,5 litra)
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Sposób przygotowania:

1. Przygotować zaczyn. Lekko ciepłe mleko wymieszać z 1 łyżeczką cukru, 
pokruszonymi drożdżami i ok. 5 łyżkami mąki. Przykryć ściereczką i odstawić w 
ciepłe miejsce do wyrośnięcia na ok. 10- 15 minut.

2. Roztopić masło (lub margarynę).
3. Żółtka, jajko i resztę cukru ubić na parze w kąpieli wodnej. (Ubijać ok. 10 minut. O 

ubijaniu na parze czytaj w uwagach).
4. Resztę mąki wsypać do dużej miski. Dodać wyrośnięty zaczyn i masę jajeczną. 

Zacząć wyrabiać ciasto. Podczas wyrabiania, dodawać roztopione masło. Wyrobić 
ciasto na gładką, elastyczną masę. Pod koniec dodać spirytus i ponownie wyrobić. 
(Ciasto jest bardzo klejące. Najlepiej nie dodawać więcej mąki).

5. Miskę z ciastem przykryć ściereczką i pozostawić w ciepłym miejscu na ok. 40- 60 
minut, aż podwoi swoją objętość.

6. Wyrośnięte ciasto przełożyć na posypany grubo mąką blat i rozwałkować na grubość 
ok. 1 cm. Wykrawać z niego krążki o średnicy 7 cm. (Użyłam szklanki).

7. Na połowę krążków nałożyć nadzienie i przykryć pozostałymi krążkami. Brzegi 
dobrze zlepić.

8.Smażyć partiami na rozgrzanym tłuszczu w dużym garnku z obu stron. (Tłuszczu 
musi być dużo, aby pączki swobodnie w nim pływały. Jeśli pączki będą dobrze napuszone, 
podczas pieczenia pojawi się charakterystyczna biała obwódka. Temperatura tłuszczu 
powinna wynosić ok. 175°C). Pączki wkładać wyrośniętą stroną w dół i smażyć ok. 2 minut z
jednej strony.

9.Pączki układać na ręcznikach papierowych, aby tłuszcz ociekł.

10.Pączki posypać cukrem pudrem lub polukrować. Najsmaczniejsze są świeże. (Chcąc zrobić 
lukier należy 1 szklankę przesianego cukru pudru utrzeć z taką ilością gorącej wody, aby otrzymać
lukier o pożądanej gęstości. Jeśli jest za rzadki dodać więcej cukru pudru, a jeśli za gęsty troszkę 
wody).

Faworki.

Składniki:

 2 szklanki mąki pszennej (=300g)
 4 żółtka
 1 łyżka spirytusu (lub ocet 6%)
 ½ łyżeczki cukru
 ½ łyżeczki soli
 ok. 5 kopiatych łyżek gęstej, kwaśniej śmietany
 olej lub smalec do smażenia
 cukier puder do posypania

Sposób przygotowania:
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1. Mąkę wymieszać z cukrem i solą. Dodać żółtka, spirytus i śmietanę. Zagnieść na 
jednolitą masę. Następnie przełożyć ciasto na blat i zbijać drewnianym wałkiem ok. 
10- 15 minut. (Należy uderzać wałkiem w ciasto rozpłaszczając je, po czym ponownie
zwinąć i znów zbijać wałkiem. Dzięki zbijaniu ciasto będzie jednolite, elastyczne, a po
usmażeniu kruche i z dużą ilością bąbelków).

2. Ciasto rozwałkować porcjami cieniutko na blacie posypanym lekko mąką. (Ważne 
jest, aby blat podsypywać, jak najmniejszą ilością mąki. Ciasto oczekujące na 
rozwałkowanie należy przykryć ściereczką, żeby nie obsychało). Ciasto pokroić 
najpierw na paski o szerokości ok. 3- 4 cm, następnie na prostokąty lub 
równoległoboki o długości ok. 9- 10 cm. (Ja robię na oko tak, aby faworki ładnie 
wyglądały;)). Każdy kawałek naciąć w środku i przez nacięcie przeciągnąć jeden 
koniec.

3. Faworki smażyć na rozgrzanym tłuszczu z obu stron na złoty kolor. Wyjmować łyżką 
cedzakową i osączyć na ręczniku papierowym z tłuszczu. Gdy ostygną posypać grubo 
cukrem pudrem.

RECENZJA KSIĄŻKI

Samantha Shannon wprowadza swoich czytelników do fantastycznego 
świata skonfliktowanych krain Wschodu i Zachodu. Wciąż niezamężna 
królowa Sabran IX musi wydać na świat córkę, by uchronić swoje królowiectwo 
przed zgubą – lecz u jej wrót kłębią się skrytobójcy. Ead Duryan, choć jest na 
dworze od lat i wyniesiono ją do rangi damy dworu, pozostaje lojalna jedynie 
wobec tajemniczej organizacji czarodziejek. Ma za zadanie strzec Sabran przed 
zakazaną magią. Z pewnością Zakonem Drzewa Pomarańczy powinni się 
zainteresować zwłaszcza miłośnicy fantasy Young Adult. Jednak ta książka
to znacznie więcej niż naiwne historyjki dla nastolatek osadzone w fantastycznym 
świecie. Shannnon daje swoim bohaterkom siłę wychodzenia poza schematy i 
oczekiwania innych. Daje im moc zmieniania świata, w którym żyją.

UZALEŻNIENIE  OD NARKOTYKÓW
Uzależnienie od narkotyków to złożone zjawisko, którego jednoznaczną definicję ciężko 
stworzyć. Jest to problem nie tylko zdrowotny, gdyż substancje zaliczane do grupy 
narkotyków mają najczęściej działanie toksyczne, lecz także społeczny, rodzinny, prawny. 

Uzależnienie od narkotyków ma miejsce wtedy, gdy substancja chemiczna wprowadzana do
organizmu przez długi czas, wywołuje reakcję fizjologiczną, psychiczną i emocjonalną w 
momencie jej odstawienia. Innymi słowy, uzależnienie od narkotyków jest tak samo 
zjawiskiem psychicznym, jak i fizjologicznym, a te dwa poziomy funkcjonowania są ze sobą 
złączone i wzajemnie uzależnione. Reakcja organizmu na odstawienie narkotyku może być 
różnorodna. Najczęściej występuje wówczas zjawisko nazywane głodem narkotykowym. 
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Osoba odstawiająca narkotyki po długim okresie ich regularnego zażywania odczuwa 
przymus powrotu do nich, zdobycia ich za wszelką cenę. Często osoby uzależnione 
podporządkowują swoje codzienne funkcjonowanie zażywaniu narkotyków. Na przykład – 
funkcjonują w cyklach opartych na naprzemiennym następowaniu po sobie etapów brania i 
trzeźwienia lub znaczną część swoich funduszy przeznaczają na używki.

Najczęściej okres uzależnienia od narkotyków dzieli się na kilka faz.

Pierwszą jest inicjacja, dotycząca wszystkich osób, które zdecydowały się na przynajmniej 
jednorazowy kontakt z narkotykami.

Faza eksperymentalna następuje wtedy, gdy dana osoba decyduje się na kilkakrotne zażycie 
danej substancji. Najczęściej głównym motywem dalszego przyjmowania narkotyku jest 
różnie przedstawiana ciekawość: chęć pogłębienia pozytywnych doznań, występujących po 
zażyciu narkotyku.

Faza regularnego zażywania substancji jest diagnozowana wtedy, gdy dana osoba zażywa 
narkotyki w sposób niebezpieczny, w dużych dawkach i krótkich odstępach czasu. W tej fazie
pojawiają się już wyraźne objawy zaburzonego funkcjonowania społecznego osoby 
uzależnionej. Przede wszystkim, pojawiają się problemy w pracy zawodowej, w relacjach 
rodzinnych, a także problemy finansowe, wskazujące na postępujące uzależnienie.

Faza uzależnienia to ostatnia z czterech wyróżnionych faz. W jej trakcie dana osoba nie jest 
w stanie samodzielnie podjąć decyzji o zaprzestaniu zażywania danej substancji. Skutkiem 
odstawienia narkotyków na tym etapie jest pojawienie się objawów psychosomatycznych: 
odczucie lęku, depresja, kiepski nastrój, nerwowość, bóle i nerwobóle, halucynacje.

CZY KOMPUTER TO PRZYJACIEL CZY WRÓG?

Uzależnienie od komputera u dzieci i młodzieży pojawia się dużo częściej niż u 
dorosłych. Dotyczy zwłaszcza osób, które od najmłodszych lat miały styczność i 
dostęp do tego typu urządzeń elektronicznych. Przyczynami nałogu są chęć 
ucieczki od rzeczywistości (niska samoocena, problemy, brak akceptacji ze 
strony społeczeństwa), zafascynowanie swoim sprzętem i jego dodatkami oraz 
odczuwanie przyjemności i poprawa samopoczucia podczas korzystania z 
Internetu lub grania. Nałóg może pojawić się częściej u osób żyjących w 
społeczeństwie, gdzie używanie komputera jest rutyną i głównym narzędziem 
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do komunikacji czy robienia zadań.

Jak dbać o bezpieczeństwo dziecka w sieci?
Każdy rodzic chce chronić swoje dziecko przed niebezpieczeństwem. Możemy 
zabronić dziecku korzystać z internetu albo nakazać mu usunięcie konta w 
mediach społecznościowych. Jednak to nie rozwiąże problemu. Trwałe efekty 
przyniesie jedynie przemyślana edukacja dziecka, jak bezpiecznie korzystać z 
internetu. Poniżej zebraliśmy wskazówki dla rodziców.

1. Staraj się edukować dziecko, czego nie warto publikować w sieci. Ważne,
aby miało świadomość, że internet nie jest najlepszym miejscem do 
dzielenia się każdym zdjęciem i wyznaniem. Przekonaj dziecko do 
większej anonimowości w sieci.

2. Najmłodsze dzieci, które dopiero zaczynają korzystać z internetu, 
powinny odkrywać go wspólnie z rodzicami. Pokaż dziecku wartościowe 
strony internetowe, serwisy i aplikacje. Postaw na te, które będą rozwijać 
malucha, a może nawet wniosą wartość w życie całej Twojej rodziny.

3. Nie możemy mówić o bezpieczeństwie dzieci i młodzieży w internecie 
bez przestrzegania zasady ograniczonego zaufania. Wytłumacz dziecku, 
że nikomu w sieci nie można nadmiernie ufać. Nie bój się mówić wprost 
o pewnych zagrożeniach; o tym, że poznanym na czacie rówieśnikiem 
może być dorosły i że może mieć złe zamiary.  

10



4. Spróbuj przekonać dziecko, by informowało Cię o planach spotkania z 
osobami poznanymi w internecie. 

5. Nie złość się i nie karć dziecka, jeśli przyłapiesz je na oglądaniu treści dla
dorosłych. Porozmawiaj z nim – być może maluch trafił na nie 
przypadkiem. Dziecko w takich sytuacjach powinno wiedzieć, że może 
się do Ciebie zwrócić i powiedzieć, jakie treści w internecie je 
przestraszyły, zniesmaczyły, zawstydziły. Rozważ też zainstalowanie 
oprogramowania filtrującego treści (tzw. blokady rodzicielskiej).

6. Naucz dziecko netykiety, czyli savoir-vivre’u w komunikacji w sieci. 
Dzięki temu dziecko nie stanie się internetowym hejterem i prześladowcą.

Internet może być wielkim dobrodziejstwem dla dziecka i wcale nie musi 
stanowić dla niego niebezpieczeństwa. Najpierw warto jednak nauczyć je 
prawidłowego korzystania z sieci oraz uczulić na pewne zagrożenia i 
niewłaściwe zachowania innych użytkowników.

WIELKA KSI  Ę  GA IMION  

B  ŁAŻEJ – 3 luty  
Imię Błażej kryje w sobie niezwykle skromną osobę. Mieć Błażeja za kolegę – znaczy spokój 
w rytmie reggae, brak konfliktów, ciepłe słówka to Błażeja wizytówka.
On nie szuka wrażeń, draki, woli z kongo na deptaku popołudnia spędzać senne.
Dla Błażeja to przyjemne, co nie kłóci się z naturą. 
Przy Błażeju – spokój górą.

11



KATARZYNA   – 13 luty  
Wulkan energii i przebojowość, żadne wyzwanie dla Kasi nie nowość!. Słychać ja wszędzie 
dookoła. Coś do zrobienia?  już! Nie ma sprawy! Kaśka poradzi bez obawy, Kaśkę 
bezczynność irytuje. Nie ma zajęcia: intrygi snuje! Bo ciemną stroną tego imienia jest 
brzydka pasja plotkowania. Powstał więc Kaśki portret taki: prędka w działaniu, skora do 
draki. Wesoła, głośna, dynamiczna i mimo wszystko sympatyczna.

BEZPIECZNE FERIE

Pamiętaj zawsze należy zachować zdrowy rozsądek i ostrożność!
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•    Wychodząc bawić się na powietrze, ubiór dostosuj do warunków pogodowych, tak, aby 
nadmiernie nie wychłodzić swojego organizmu. W okresie zimowym podczas długich zabaw 
i spacerów należy zaopatrzyć się w ciepły napój (najlepiej przechowywany w termosie).

•    Do swoich zabaw na śniegu, takich jak: zjazdy na sankach, nartach oraz jazda na łyżwach 
– wybieraj miejsca bezpieczne, oddalone od ulic, skrzyżowań i innych ciągów 
komunikacyjnych.

•    Przebywając w pobliżu jezdni pamiętaj, że w okresie zimowym droga hamowania 
pojazdów ulega znacznemu wydłużeniu. Ponadto w tym okresie widoczność na drodze jest 
ograniczona co powoduje wydłużenie czasu reakcji na zagrożenie na drodze.

•    Zanim rozpoczniesz zjazdy z górki sprawdź trasę zjazdu, usuń z niej wszelkie przedmioty 
mogące stworzyć zagrożenie, np.: kamienie, gałęzie.

•    Dostosuj się do kierunku ruchu obowiązującego na trasie zjazdu, nie należy przechodzić 
przed zjeżdżającymi po torze (w poprzek toru).

•    Przed przystąpieniem do zjazdu z górki należy sprawdzić stan techniczny sań lub innych 
przedmiotów do tego służących.

•    Nie ślizgaj się na nawierzchniach służących do komunikacji ogólnej, tj.: chodnikach i 
przejściach dla pieszych, gdyż wyślizgana nawierzchnia stanowi ryzyko złamań kończyn dla 
osób korzystających z tych ciągów komunikacyjnych.

•    Unikaj zabaw oraz przebywania w miejscach, z których zwisają sople lodu, ponieważ 
stanowią one duże zagrożenie dla Twojego życia i zdrowia. Pamiętaj, że zagrożenie dla 
zdrowia, a nawet Twojego życia, stanowią zwisające z balkonów i dachów. Powiadom osobę 
dorosłą, która podejmie działania zmierzające do usunięcia zagrożenia.

•    Nie rzucaj w jadące pojazdy śnieżkami, gdyż reakcja kierowcy na takie zachowanie może 
spowodować do powstania wypadku drogowego lub kolizji. Używaj elementów 
odblaskowych na odzieży zewnętrznej.

•    Nie rzucaj w inne osoby śnieżkami z ubitego śniegu, kawałkami lodu lub śnieżkami z 
twardymi przedmiotami w środku, gdyż może doprowadzić to do obrażeń ciała.

•    Kulig organizuj wyłącznie pod nadzorem osób dorosłych, sanki należy połączyć w sposób 
bezpieczny, grubą, wytrzymałą liną, tak aby nie odczepiły się podczas jazdy.

•    Nigdy nie dołączaj sanek do samochodu, gdyż skutki takiego zachowania mogą okazać się
tragiczne.

•    Zawsze informuj rodziców/opiekunów gdzie i z kim będziesz przebywał.

•    Najbezpieczniej jest bawić się pod opieką dorosłych, opiekunów.

Pamiętaj! Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność pozwolą Ci cieszyć się zimową aurą 
oraz spędzić ferie zimowe bezpiecznie.
Bezpieczeństwo wokół zamarzniętych akwenów wodnych:

•    Omijaj zamarznięte jeziora, rzeki, stawy! Nigdy nie można być pewnym wytrzymałości 
tafli lodowej.
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•    Korzystaj wyłącznie z lodowisk, które są przeznaczone do celów rekreacyjnych, specjalnie
przygotowanych.

•    Najlepiej nie wchodź na lód zamarzniętych zbiorników wodnych, jezior, kanałów, 
stawów, itp. Gruby lód pozornie stwarza wrażenie bezpiecznego, w każdej chwili może 
załamać się pod ciężarem ludzi na min przebywających. Pamiętaj o zmianach warunków 
atmosferycznych (odwilż, skoki temperatury, opady) – wraz ze wzrostem temperatury 
powietrza spada wytrzymałość lodu; śnieg przykrywa i maskuje szczegóły budowy pokrywy 
lodowej; utrudnia to, a nawet uniemożliwia ocenę sytuacji. Często po opadach śniegu 
widoczne są tylko większe nierówności – są one jedynymi oznakami zmian charakteru 
zlodzonej powierzchni.

•    Pamiętaj, że wytrzymałość lodu zależy nie tylko od grubości. Biały i mętny lód 
zawierający pęcherzyki powietrza posiada znacznie mniejszą wytrzymałość. Lód z 
zamarzniętymi gałęziami, kamieniami, itp. jest także niebezpieczny, gdyż wokół tych 
przedmiotów topnieje o wiele szybciej. Niestety co roku pod lodem ginie kilkaset osób. 
Tragedii byłoby o wiele mniej, gdyby każdy znał i zachowywał podstawowe środki 
ostrożności.

•    Jeżeli zauważysz kogoś na niebezpiecznym lodzie, odradź mu przebywanie na nim.

Jeżeli jednak musiałeś wejść na lód i gdy lód się załamie…

•    W razie pęknięcia lodu i tonięcia osób nie wpadaj w panikę, lecz działaj rozważnie i 
zdecydowanie.

•    Będąc na zamarzniętym akwenie nie trzymaj rąk w kieszeniach, gdyż utrudni to próby 
Twojego ratowania w wypadku załamania się tafli lodowej.

•    Po usłyszeniu sygnału trzeszczenia lodu należy natychmiast zawróć.

•    Unikaj przeciążenia lodu – zbyt duża liczba osób na tafli lodowej może spowodować jego 
załamanie.

•    W razie pękania pod Tobą lodu staraj się zmniejszyć swój nacisk na lód, poprzez spokojne
położenie się na im, co spowoduje rozłożenie Twojego ciężaru ciała (zwiększenie 
powierzchni); przeczołgaj się na brzeg, a następnie jak lód załamał się pod kimś wezwij 
pomoc (zadzwoń po straż pożarną tel. 998 lub 112).

•    Pierwszy zimowy lód załamuje się w kształt gwiazdy, a z przedwiosennym ociepleniem 
rozsypuje się w drobne grudki, tzw. kaszę. W pierwszym wypadku, gdy zdarzy się nam wpaść
do wody, należy przede wszystkim rozłożyć ręce na tafli i spokojnie wzywać pomocy, 
unikając wszelkich prób wydostania się na pewniejszą powłokę. W drugim przypadku 
postępujemy odwrotnie: należy jak najszybciej dostać się do trwalszej pokrywy i nie 
wychodząc na lód, oczekiwać ratunku.

•    Ratując człowieka spod lodu w pierwszej kolejności koniecznie musimy wezwać straż 
pożarną lub zlecić to innej osobie. Nie wolno podchodzić zbyt blisko do ratowanego i 
podawać mu ręki, ponieważ tafla załamie się także pod ratującym.

•    Należy poszukać jakiegoś długiego przedmiotu (konar drzewa, pasek, szalik czy kurtka 
lub połączyć kilka rzeczy tworząc tzw. „mocną linę”), położyć się na lodzie, doczołgać się na 
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bezpieczną odległość do tonącego, rzucając mu przygotowany wcześniej przedmiot i cofając 
się wolno wyciągać go na lód. Poszkodowanemu, który został wyciągnięty z zimnej wody, 
należy udzielić pierwszej pomocy i wezwać pogotowie ratunkowe. Uratowanego trzeba jak 
najszybciej przenieść w ciepłe miejsce i rozcierać ciało (tak, by je rozgrzać), a następnie 
przebrać w suchą bieliznę i odzież. Trzeba zadbać, by nie doszło do wychłodzenia organizmu.
Należy pamiętać, aby dać mu do picia ciepłą herbatę czy kawę – nigdy alkohol i wezwać 
lekarza. Pamiętajmy, by nie polewać takiej osoby ciepłą wodą, gdyż może to wywołać szok 
termiczny.

•    Jeżeli nie jesteśmy w stanie pomóc osobie znajdującej się w wodzie, należy jak 
najszybciej wezwać straż pożarną (tel. 998 lub 112).

, Horoskop na luty 2022

Baran
Barany powinny wykorzystać na wyznaczanie sobie nowych celów, opracowywanie 
strategii ich osiągnięcia i porządkowanie życia emocjonalnego, zaś ambicje 
zawodowe powinny znaleźć się na dalszym planie.Częste spotykanie się z bliskimi i 
szczere rozmowy pozwolą ci odnaleźć wewnętrzny spokój.

Byk
Ruch planet sprawi, że dla Byka luty 2022 będzie bardzo intensywnym czasem. 
Zarówno życie zawodowe, jak i sprawy rodzinne będą wymagały dużo uwagi, dlatego 
Byki muszą być silnie psychicznie, by sprostać wszystkim kłopotom. Sukces zapewni 
ci wysłuchanie się w swój wewnętrzny głos.

Bliźnięta
W lutym znak zodiaku Bliźnięta będzie potrzebował dużej dawki cierpliwości i 
dyplomacji. Tylko tak cokolwiek uda się osiągnąć. Wszelkie próby walki i przejęcia 
władzy, czy to w pracy czy w domu skończą się awanturami. Księżyc będzie miał 
bardzo silny wpływ na twoją samoocenę.

Rak
W lutym 2022 w rodzinie Raka zapanuje spokój i harmonia. Brak problemów na tym 
polu pozwoli skupić się Rakom na sferze zawodowej. Kluczem do sukcesu w pracy 
będzie odwaga oraz pewność siebie. Konformizm nie będzie wskazany, a wręcz 
niepożądany.

Lew
W luty, 2022 Lwy zrobią się bardzo kapryśne i na wszystko będą narzekać. Taka 
postawa przysporzy im sporo kłopotów, zwłaszcza w relacjach z rodziną i 
przyjaciółmi. Wbrew pozorom upór i egoizm tym razem będą przeszkodą w osiąganiu 
celów, więc jeśli chcesz osiągnąć sukces, musisz być bardziej pokorny i nauczyć się 
osiągać kompromisy.
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Panna
W lutym 2022 Panna będzie musiał nastawić się na współpracę i działanie w grupie. 
Początkowo może sprawiać to problemy, bo Panna woli działać sam, ale szybko się 
przekona, że ze współpracy płynie wiele korzyści. Od tego, jak sprawdzisz się w 
działaniu w grupie, zależy wiele, między innymi twój awans.

Waga
Luty 2022 Waga poświęci bliskim. Będziesz zacieśniać więzy rodzinne, zadbasz o 
dom i panującą w nim atmosferę. Kariera zawodowa zejdzie na dalszy plan. Układ 
planet nie będzie sprzyjać rozwojowi tej sfery życia. Niekorzystne będzie zwłaszcza 
położenie Jowisza. Gwiazdy prognozują ci pewne problemy w pracy.

Skorpion
W lutym 2022 Skorpion będzie miał prawdziwie szalony czas. W pracy szykuje się 
wiele zmian, możliwe przejście do innej firmy lub zmiana stanowiska z zupełnie 
nowymi obowiązkami. Będzie to wymagało dużej elastyczności i samodyscypliny. W 
życiu osobistym będzie w lutym działała zasada, co dajesz, to otrzymujesz.

Strzelec
W lutym 2022 Strzelec skupi się na karierze. Będzie poszukiwać wsparcia innych w 
osiągnięciu swoich celów. Współpraca i pomoc będą kluczowe. Zaczniesz 
wprowadzać w życie wcześniej ułożone plany. Będzie cię to kosztować sporo wysiłku 
i energii. W lutym osoby, które szukają pracy, odniosą sukces.

Koziorożec
Luty 2022 będzie dla Koziorożca czasem przejściowym, pełnym rozważań i refleksji 
nad przyszłością. Musisz skupić się na własnym wnętrzu i zdać sobie sprawę z tego, 
co jest dla ciebie najlepsze. Możliwe zmiany w pracy i zawirowania w życiu 
osobistym i rodzinnym.

Wodnik
Luty 2022 to czas ostrożnych decyzji i panowania dla Wodnika. Tylko spokój i uważna
obserwacja może cię uchronić przed katastrofą. Na twojej drodze Saturn postawi 
osobę, która wywrze na tobie wielkie wrażenie i zwróci twoją uwagę na ważne 
aspekty życia, które do tej pory pomijałeś.

Ryby
Położenie słońca sprawi, że w lutym 2022 Ryby będą bardzo skupione na swoim życiu
duchowym. Pojawi się chęć uporania się z dawno lekceważonymi uczuciami. Ryby 
będą zadawały sobie pytania o sens życia, a odpowiedź na nie pomoże ci znaleźć 
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działalność charytatywna czy wolontariat, bo dzięki pomocy innym poczujesz, że 
życie ma sens.
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